
Cyklistforbundets lokalafdeling Sønderborg 

 
Generalforsamling mandag d. 13. marts kl. 19 i Frivillighedens Hus, mødelok. 1, Perlegade 50 i 

Sønderborg  

Velkomst  

Cykelinfrastruktur i Sønderborg - Oplæg ved Kirsten Bachmann formand for Teknik, By og Boligudvalget i 

Sønderborg og diskussion af et oplæg, som en arbejdsgruppe under Cykelforum  Sønderborg arbejder på - 

Alle er velkomne  

Kirsten kom med et kort oplæg om kommunens intentioner for cyklisme i Sønderborg. 

Poul Erik gennemgik vores fotoserie om gode og dårlige cykelsteder og forslaget om etablering at cykelrute 

på den gamle jernbane til multikulturhuset. 

Der var stor lydhørhed, men ikke penge i kommunekassen til store projekter, så fokus er på at få gjort 

igangsatte cykelstier færdige og se på at tydeliggøre cykelruter, så også turister kan finde rundt. 

Stort ønske om, at Cykelforum kommer i gang igen, da det er et oplagt forum for samarbejde mellem 

kommunens cyklister og forvaltningen 

Generalforsamling:  

Der er mødt 2 medlemmer, revisor Per Ulrik samt bestyrelsens fire medlemmer. Et afbud pga. sygdom 

1. Valg af dirigent og stemmetællere.  

Jørn vælges som dirigent. Der er ikke behov for stemmetællere 

2. Bestyrelsens beretning 

 

2022 i Sønderborg stod selvfølgelig i Tour de France-tegn. Vi i bestyrelsen var med som frivillige hjælper til 

kommunens arrangementer på dagen og vi havde også vores eget sted på dagen oppe ved Dybbøl Mølle. Vi 

fik fortalt om forbundet og delt materiale ud til interesserede. Desværre var det ikke den bedste placering vi 

havde, men vi var glade for at kunne være med til at gøre dagen hvor Sønderborg var mål by til en festdag. 

Den 21. juni 2022 havde Region Syddanmark indbudt til møde ' Flere syddanskere på cyklen' 

Der deltog borgmestre fra de tre mål byer til TdF - Nyborg, Vejle og Sønderborg, Regionsrådsformand fra 

Region Syddanmark Stephanie Lohse, repræsentanter fra kommuner og fra cyklistforbundets lokalafdelinger. 

 

Dagen indeholdt præsentationer af tiltag for at fremme cykeltrafik. 

Kombinationstrafik   cykel - bus/tog 

Supercykelstier.  Der er nu 850 km supercykelsti omkring København, hvilket har øget cykeltrafikken med 

38% 

Cykelstatus. 81% af danskere ejer en cykel 

Bevægelsesvaner. Der er lavet en stor undersøgelse, hvor 163.000 har svaret.  

 

En inspirerende dag, hvor mange aspekter om cyklisme blev belyst. Vi måtte dog ikke have for store 

forventninger til Tour de France-effekten, som ikke forventes at få cyklisme til at øges signifikant. 

Men opløftende, at regionen tager initiativ til cykelfremme i Cyklens år. 

 



Vi var med da kulturnatten løb af stablen d 19. august, der kom en masse interesserede forbi for at snakke. Vi 

har planer om at være med igen i år. 

Til både Tour de France og Kulturnat havde vi fået lavet T-shirts med Pedalkraft logo, som vi solgte. 

Den 29. oktober var der Cyklistforbundets Landsmøde, hvor vores nye direktør blev præsenteret. Der var en 

god diskussion om hvordan vi kan fremme cykling og det er også et godt sted at udveksle ideer og erfaring 

med andre afdelinger.  

Den 15. november havde vi fået arrangeret en rundvisning på Det Tyske Museum, som i forbindelse med 

Tour de France havde en særudstilling om cyklens historie, vi fik også lov til at se og høre om resten af 

museet og høre om mindretallets historie. Alt i alt en meget spændende aften. 

I løbet af året har vi haft et godt samarbejde med Sønderborg Kommune og Cykelforum Sønderborg om, 

hvordan der kan skabes bedre forhold for cyklister i vores kommune. Bl.a. ved at komme med input til nye 

cykelstier. Desværre er Cykelforum gået lidt i stå efter udskiftning af medlemmer. 

3. Regnskab.  

Regnskabet er revideret og godkendt. 

4. Indkomne forslag.   

Der er ikke kommet forslag 

5. Valg af bestyrelse. Anne Mette og Poul Erik er på valg og modtager genvalg  

Begge genvælges med applaus 

6. Valg af suppleant. 

Der er ingen, der ønsker at opstille som suppleant, så denne er vakant  

7. Valg af formand.  

John vælges til formand 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant. 

Både Per Ulrik og Margrete genopstiller som henholdsvis revisor og suppleant  

9. Valg af delegerede til landsmødet  

Bestyrelsen får til opgave at finde delegerede til Landsmødet 

10. Fremtidig virksomhed  

cykelvedligeholdelse  

møde om elcykler 

Cykelfærge tur 

Kulturnat 1. september 23 

Vintercykling 

Deltage i Cykelforum 

Forslag   Indsamle medlemmernes input til forbedringer 

Evt 

80 medlemmer i 2022 

11. Eventuelt  

intet konkret. Debatten taget undervejs. 

 

Referent Anne Mette 


